R. Hæc est.

Lectio viij.

Clausum est ostium. Et quid illis dictum est? Non novi vos. Non illas novit, qui omnia novit? Quid ergo est? Non novi vos? Improbo vos, reprobo vos : in arte mea non vos agnosco : ars mea nescit vitia. Hoc est autem magnum, et nescit vitia, et judicat vitia : nescit faciendo, judicat arguendo. Sic ergo non novi vos. Ierunt, intraverunt quinque prudentes. Sint in vobis quinque prudentes, ad istam prudentiam quinarum numeri pertinentes. Veniet enim hora, et quando nescimus, veniet. Sic clausit Evangelium : Vigilate, quia nescitis diem neque horam.

R. Média nocte.

Lectio ix.

Corde vigila, fide vigila, spe vigila, caritate vigila, operibus vigila :

et quando corpore dormieris, veniet tempus ut surgas. Cum autem surrexeris, prepara lampades. Tunc non exstinguantur; tunc in interiore conscientiae oleo vegetentur; tunc sponsus ille incorporeis nexibus amplectatur; tunc te introducat in domum, ubi numquam dormias, ubi numquam possit tua lampas exstingui. Hodie vero laboramus, et lampades nostrae inter ventos saeculi hujus tentationesque fluctuant: sed ardeat in rubore flamma nostra, ut ventus tentationis augeat ignem potius, quam exstinguat.

Te Deum laudamus.

DIE IX. SEPTEMBRIS.
S. Joannae Franciscæ Fremiot de Chantal Viduae.

Duplex.

Omnia de Communi nec Virg. nec Mart. praeter sequentia.

Oratio.

Omnipotens et misericors Deus, qui beatam Joannam Franciscam tuo amore succensam, admirabili spiritus fortitudine per omnes vitae semitas in via perfe-

ctionis donasti, qui per illam illustrare Ecclesiam tuam nova prole voluisti: ejus meritis et precibus concede; ut qui infirmitatis nostrae consocii de tua virtute confidimus, caelestis gratiae auxilio cuncta nobis adversantia vincamus. Per Dominum.

Inj. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Oanna Franciscæ Fremiot de Chantal, Divione in Burgundia clarissimis ortu natalibus, ab ineunte aetate eximia sanctitatis non obscuras edidit significationes. Eam enim vix quinquennem nobilem quemdam Calvinistam solida supra aetatem argumentatione perstrinxisse ferunt, collatumque ab eo munusculum flammis illico tradidisse, in haec verba: En quomodo haereticus apud inferos comburentur, qui loquenti Christo fidem detrectant. Matre orbata, Deiparae Virginis tutelae se commendavit, et famulam, quae ad mundi amorem eam alliciebat, ab se rejecit. Nihil puerile in

moribus exprimens, a saeculi deliciis abhorrens, martyriumque anhélans, religioni ac pietati impense studébat. Baróni de Chantal nuptui a patre tradita, virtutibus omnibus excolendis operam dedit, liberos, famulos, aliosque sibi subiectos in fidei doctrina, bonisque moribus imbueres satagens. Profusa liberalitate pauperum inopiam sublevabat, annona divinitus non raro multiplicata: quo factum est, ut nemini se umquam Christi nomine roganti stipem abnegaturam sponderit. **R.** Propter.